

Belediye seçimi başlarken:

## Şehirlinin vazifeleri

Belediye kanunlarına göre her dört yılda bir defa bütün Türk yurdunda belediye heyetleri yeniden seçilir. Yeni azalar 1 Teşrinvasından itibaren şehrin bütün işleri üzerinde fikirlerini söylemeye ve aralarından seçecekleri belediye reisine direktifler vermeğe başlarlar.

Belediye reisi arkadaşlarının bilgi, görenek ve işleri takip hususundaki azimleri karşısında kendisine verilen vazifeyi daha büyük bir dikkatle yapar. Ayrıca kendisi icra evi safıyla şehrin bütün ihtiyaçlarını en kısa zamanda temin çarelerini düşünür ve tatbik eder.

Ancak yaşadığımız şehir kendi evimiz gibidir. Onun pisliği, kontrolsüzlüğü bizi ne kadar sinirlendirirse şehrin güzelliği, bütün işlerdeki dikkati, takip ve kontroldeki ciddiyet te o derece hoşumuza gider ve bize adeta gurur verir.

Yaşadığımız şehirde şehirlinin vazifesini pek basit gibi görmek doğru olmaz. Zira şehrin her türlü ihtiyacının temin edilmesi, takipteki gevşeklik, kontroldeki eksiklik dolayısıyla şehirlinin şehirle olan alakalarıyla müteneşiptir.

Şehirlinin vazifesi nedir? Bunu tekrar saymağa lüzum yoktur. Bu bilfiil şehirlinin şehir işleriyle yakından alakadar olmasıdır. Bu husustaki ilk vazife bilhassa belediye seçimlerinde reyini kullanmaktır.

Şehrini seven, şehre bağlı olduğunu gösteren herkes bu vazifeyi yaparken en büyük zevk duymalıdır. İşte bu zevkin tezahür günleri gelmiştir. Bugünlerde Türk yurdunun her kögesinde olduğu gibi Mersin belediyesi de seçime iştirak edecek olan vatandaşların isimlerini hazırlamaktadır. Yarın öbür gün muhtelif yerlere talik edilecek bu listeler arasında kendi isminizi arayın bulunuz. Bulamadığınız takdirde belediyeye müracaat ederek isminizin kaydolunması için icabeden muameleyi yaptırınız.

Bunu yapamazsanız yarınki seçimde reyinizi kullanmak ve söz söylemek hakkından mahrum kalırsınız. Halbuki bilhassa Mersin gibi büyüyen ve gündün güne güzelleşmek mecburiyetinde olan şehir, şehirlinin halkın çok yakından alakasına muhtaçtır.

Eğer Mersini yalnız Türkiye'nin değil bütün dünyanın en güzel şehri görmek istiyorsanız kanunun size verdiği haklardan istifade ederek günü gününe rey kullanma vazifesini yapınız. Bu husustaki fikirlerimizi diğer bir yazıda inceleyeceğiz.

A. B. C.

## Lizbonda Yugoslav sefaret kâtibi ölü bulundu

Lizbon 13 (a.a.) — Dün sabah Yugoslav sefaret kâtibi ile zevcesi apartmanında ölü olarak bulunmuştur. Her ikisinin başında yara vardır. Sebebi meçhuldür.

## Moskovada Stalin

Ruzveltin bir general ile gönderdiği

## Mesajı okumamış

Berlin 12 (a.a.) — Yarın resmi bir kaynaktan bildirildiğine göre Çorçilin istirakile Moskovada yapılan konferansta hiç değilse iki yüksek Amerikan şahsiyetinin bulunması mühimdir. Bunlardan birisi Amerikanın Qoibizef elçisidir. Bu zat Moskova'ya ziyaretinin hususî olduğunu bildirmiştir. Diğer zat da generaldir. Bu zatın Mister Ruzveltin hususî bir mesajını Staline götürdüğü söyleniyor. Herkes bilir ki Mister Ruzvelt mühim zamanlarda hususî mesajlar gönderir.

Fakat bunu okuyanların acele etmediği de bir hakikatdir. Zira general vazifesini henüz yapmamıştır. Nitekim general henüz Stalinin kendisini kabul etmediğini söylemiştir. General bir haftadır Moskovada beklemektedir.

## Müttefikler galip gelmek istiyorsa

Vaşington 13 (a.a.) — Askerî kaynakların mütalaasına göre Salamon harplerinin neticesi eğer Japonya Rusyaya karşı taarruz ederse düşündürecektir. Salamon, adalarına karşı taarruz bu bakımdan bir muvaffakiyettir. Yapılan savaşta pasiflikte işgal edilen yerlerin geri alınması lâzım geldiğini Amerika'ya göstermiştir.

Japonların durumu elverişlidir. Bunun sebebi iç muvazala ile diğer kalelerin onların elinde olmasıdır. Müttefikler mihvercileri yenmek istiyorsa hava kuvvetlerini artırmalıdır.

## Karşılıklı hava harpleri

Berlin 13 (a.a.) — İngiliz tayyareleri batı Almanya'ya taarruz etmiştir. Meinsde meskûn mahallelere bombalar atılmıştır. Son haberlerde 4 İngiliz tayyaresinin düşürüldüğü bildirilmektedir.

Alman savaş tayyareleri de şimal doğuda infilak ve yangın bombaları atmıştır.

Nevyork 13 (a.a.) — Amerikan faşistleri reisi Paley 10 sene mahkûm olmuştur. Suikast ve fesadlıktan mahkûmiyet cezası almıştır.

## N. Menemencioğlu Hariciye Vekâletine tayin edildi

Ankara, 13 (Yeni Mersin muhabirinden) — İstanbul Mebusu Numan Menemencioğlunun Hariciye Vekâletine tayini yüksek tasdikla iktiran olmuştur. Yeni Hariciye Vekilimiz bugün vazifesine başlamıştır.

## Dil Kurultayı çalışmasını bitiriyor

Ankara 13 (Yeni Mersin) — Dördüncü Dil Kurultayı 3ncü toplantısını Cuma günü yapacaktır. Bu toplantıda komisyonların raporu okunacak ve yeni merkez kurulu seçilecektir. Toplantıya yarın son verileceği tahmin ediliyor.

Bugünkü toplantıda konuşulanlar Ankara 13 (R.G.) — Dil Kurultayı genel toplantısını bugün yaptı. Büyüklere çekilen taziye telgraflarına gelen başında olanlar yeni terim cevaplarla muhtelif yerlerden ilerleyişini anlatmıştır.

## Balikesir Valisi takdir edildi

Ankara 13 (Yeni Mersin) — Verilen habere göre Ticaret Vekili Balikesir Valisinin hırbubat tesbit ve toplamayı zamanında ve diğer vilâyetlerden önce tamamlamış olduğu için kendisini takdir ve tebrik etmiştir. Öğrendiğimize göre Ticaret Vekâleti Balikesir Valisini nakdi ikramiye ile taltif edecektir.

## Garp vilâyetlerinde zelzele

Ankara 13 (Yeni Mersin) — Muhtelif taraflardan verilen haberlere göre sabahın ilk saatlarında İzmir, Balikesir ve Akhisarda şiddetli diğer bölgelerde hafif yer sarsıntısı olmuştur.

## İngiliz gazetelerinin Yeni Başvekilimizi takdirleri

Londra, 13 (a.a.) — İngiliz gazeteleri yeni Başvekilimiz Şükrü Saracoğlunun Büyük Millet Meclisindeki beyanatını hararetle tasvip etmektedir.

Taymiş gazetesi bu mevzu hasrettiği bir makalede: «Şükrü Saracoğlu beklediği gibi kendisinden evvelki kabinenin siyasetini takip edecektir. Saracoğlu memleketinde çok sevilmiş olduğundan programını tatbik esnasına koyarken herkesin yardımını bulacaktır.» diye yazmaktadır.

## Bir İngiliz tayyaresi bozuldu

Lizbon 13 (a.a.) — Bir İngiliz tayyaresinin motoru bozulmuş ve Portekiz sahiline inmştir. 2 kişilik mürettebatı kurtarılmıştır.

## Almanlar Kafkasyaya girerken

## Rusların söyleyeceği söz var

Moskova, 13 (a.a.) — Royterin Moskova muhabiri bildiriyor: Ruslar Stalingrada dayanıyorlar.

Don'da da Almanlara karşı şiddetle mukavemet ediyorlar. Ovalarda da çok gettin muharebeler oluyor. Son 24 saat zarfında cenupta gettin muharebeler olmuştur.

Almanların Kafkasyayı aşip ilerlemek üzere dağlara yaptığı yıldırım harbinde Rusların da söyleyecek sözleri vardır.

Moskova, 13 (a.a.) — Şimal Buz denizinde Rus hava kuvvetleri düşman sahil gemisine hücum ederek bir gemi batırmıştır.

## Hindistanda durum sakın

Londra 13 (a.a.) — İşçi partisi Hint Liderlerinin tevkiğini muvafık görmüştür.

Londra 13 (a.a.) — Royter muhabirleri Hindistanın muhtelif taraflarındaki vaziyetleri şöyle hülasa ediyor.

Delhide bazı serseri gruplar hasara sebebiyet vermiştir. Kargaşalık olmamıştır. Çarşamba günü açılmayan Bankalar Perşembe günü açılmıştır.

Haydarabadda nisbi sükûn vardır. Bombayda durum da iyileşme vardır. Şimal yolundaki birlikler zapt edilmiştir. Sanayi mahallesinde sükûn başlamıştır.

Yeni Delhide kayde değer bir şey yoktur. Küçük lokantalar açılmıştır. Gıda maddeleri satan diğer dükkânlar da açılmaktadır.

## Japon Başvekiline suikast

Vaşington 13 (a.a.) — Japon Başvekiline yapılan suikastten sonra suikastçi polis tarafından öldürülmüştür. Suikastçi Togo ile Hirtto görüşürken hücum etmiş ve karanlık köşeden atılan kurşunla evvela eski Başvekil Hirtto sonra da Togo kolundan yaralanmıştır. Yarannın vaziyeti tasrih edilmiyor.

Almanyanın İngiltereye lâıyk olduğu cevabı vereceği gün uzak değildir, demektedir.

## Doğuda

## Almanlar Tuapse Şehrine elli kilometre yaklaştılar

Ankara 13 (R.G.) — Bu günkü Alman resmî tebliği Karadeniz sahilindeki boğazın gemilerle karşı hücumları yapılarak gemilerin batırıldığı bildiriliyor.

Bunlardan çıkan netice Bolşeviklerin şimal batıya boşalmış olmağa başlamalarıdır.

Büyük kuvvetler sahil yolundan alınıyor. Dün Rummen kıtaları Azak denizi sahilini takip ederek cenuba ilerlemişler Slavan Kapayı almışlardır.

Bu adadaki Rus askerleri çabuk geri alınmazlarsa buradaki askerler için tehlike vardır.

Maykoptan cenuba gelen Alman kuvvetleri hakkında İstokholmden gelen haber doğru ise bu kol Tuapseye elli kilometre yaklaşmıştır.

Sovyetlerin burada büyük bir mukavemet göstermesi mümkün olamayacaktır.

Almanların büyük kuvvetlerini buraya yığmış olmaları da Kafkasyayı tamamen ele geçirmek içindir.

Almanlar muvaffak olursa Tiflis ve diğer yol geçitlerini ele almak imkânını bulacaklardır.

## Australyada batırılan gemi

Melburn 13 (a.a.) — Australyaya tebliği, Rayol limanında tayyarelerin tesirli taarruz ile 15 bin ton büyüklüğündeki gemi batırılmıştır. 2 inci gemi de yanmaktadır.

## G. Parley Londrada

Londra 13 (a.a.) — Amerikan malzeme reisi G. Parley Amerikan İngiliz harp malzemesi vaziyetini tetkik etmek üzere Londraya gelmiştir.

## Yüzme teşvik müsabakaları

Cumartesi ve Pazar günü şehrimiz deniz lokalinde yüzme teşvik müsabakaları yapılacaktır. Şehrimiz yüzücüleri şimdiden çalışmaya başlamışlardır.

Gelecek hafta bölge yüzme birincilikleri yapılacak ve birinci olanlar Türkiye yüzme birinciliklerine iştirak edeceklerdir. Yüzücülerimize başarılar dileriz.

## Ordu Hemşire mektebine Talebe kaydediliyor

Ordu hemşire ve hastabakıcı mektebine talebe kayıt ve kabul edilecektir. Girmek isteyenler şeraiti anlamak için Ağustos sonuna kadar Valiler ve ya kaymakamlara veya askeri şube reislerine müracaat etmelidirler.

3 sene tahsil devresinden sonra okuldan çıkanlara 20 lira aylık maaş verilmektedir. Mecburi hizmet 6 yıl olup bu müddeti dolduranlar istedikleri yerde çalışabilirler.

## Radyo

Türkiye Radyosu

ANKARA Radyosu

Cuma - 14.8.1942

7.30	Program ve memleket saat ayarı
7.32	Vücudumuzu çalıştırma
7.40	Ajans Haberleri
7.55	Müzik: Senfonik parçalar (Pl.)
8.35	Evin saati
12.30	Program ve Memleket saat ayarı
12.33	Müzik: Şarkılar
12.45	Ajans Haberleri
13.30	Müzik: Fesil heyeti
18.00	Program ve Memleket Saat Ayarı
18.03	Müzik Fesil heyeti
18.40	Müzik: Dans müziği (Pl.)
19.00	Konuşma (Kitapsevenler saati)
19.15	Müzik: Dans müziği programının ikinci kısmı
22.30	Memleket saat ayarı ve ajans haberleri,
19.45	Müzik: Klâsik Türk müziği programı. (Şef Mesut Cemil)
20.15	Radyo gazetesi
20.45	Müzik: Şarkı ve türküler
21.00	Ziraat takvimi
21.10	Temsil
22.00	Müzik: Radyo salon orkestrası. (Violonist Necip Aşkın)
21.45	Memleket saat ayarı ajans haberleri borsalar
22.50	Yarınki Program ve kapanış.

## Köy Rehberi

Yazan: Eski Nahiyeler Müdürlerinden Müslim Aydinler

Köylünün ihtiyar meclisiyle devlete ve köye karşı umumî vazifesini gösterir.

Her köy muhtar ve azalarına, köy işleriyle alakalı olanlara çok faydalı bir eserdir.

Satış yeri: Mersin - Yeni Mersin Matbaası

### Doktor Hayri Ozban

Çocuk Esirgeme Kurumu sineması ittisalindeki muayenehanesinde hastalarını eskisi gibi kabule başlamıştır.

## İ L Â N

### Tarsus Malmüdürlüğünden

Sıra No.	Hududu	Oinsi	Mevkii	Mikdarı	Muhammen K. Lira K.	Tapunun Ta. No.
56	Doğusu: Havaca Asaf Arsa İstasyon civarı Batısı: Müceddet yol Kuzeyi: Havaca Asaf Güneyi: Başdırmacı Mihran			322	13 00	Mayıs 327 240
57	Doğusu: Sahibi senet Batısı: Tarik Kuzeyi: Sarraf Manok Güneyi: Hacı Sefer	»	»	190 M2.	8 00	Eylül 333 101
58	Doğusu: Yusuf İlyas Batısı: Tarik Kuzeyi: Tarik Güneyi: Ağop	»	»	190 M2.	8 00	« 87
59	Doğusu: Halil Maruni Batısı: Tarik Kuzeyi: Tarik Güneyi: Kropi	»	»	142 M2.	6 00	Mart 331 16
60	Doğusu: Tarik Batısı: Emin Şelfon Kuzeyi: Nahli Sükyas Güneyi: İlyas ve Nikola	»	»	142 M2.	6 00	Şubat 335 171
61	Doğusu: Yakup Sabuncu Batısı: Halil Maruni kerimesi Hüsne Kuzeyi: Tarik Güneyi: Yasemin Şelfon	»	»	250 M2.	10 00	Nisan 331 19
62	Doğusu: Tarik Batısı: Sahibi senet Kuzeyi: İlyas ve Nikola Güneyi: Nahli Sükyas	»	»	250 M2.	10 00	Eylül 333 79
63	Doğusu: Sahibi senet Batısı: Tarik Kuzeyi: Yasemin Şelfon Güneyi: Verdi Mustafa	»	»	250 M2	10 00	» 80
64	Doğusu: Sahibi senet Batısı: Saide ve Cemile Kuzeyi: Tarik Güneyi: Yasemin	«	«	287 M2.	12 00	» 82
65	Doğusu: Nahli Sükyas ve Halil kerimesi Hüsne Batısı: Sahibi senet Kuzeyi: Tarik Güneyi: Keyiş oğlu	»	»	287 M2.	12 00	« 81
66	Doğusu: Tarik Batısı: Nahli Sait Kuzeyi: Mustafa Verdi Güneyi: Selim Zahil zevcesi	»	»	284 M2.	12 00	» 83
67	Doğusu: Havaca Asaf Batısı: Havaca Asaf Kuzeyi: Havaca Asaf Güneyi: Şimendüfer hevedgi ve parmaklığı	»	»	3218 M2.	130 00	Şubat 324 125 126
68	Doğusu: Hanna ve cebrail Batısı: Tarik Kuzeyi: Sahibi senet Güneyi: Hakkı (bey)	»	»	484 M2.	20 00	Eylül 333 84
69	Doğusu: Hanna ve cebrail Batısı: Tarik Kuzeyi: Hanna ve Cebrail Güneyi: Sahibi senet	»	»	484 M2.	20 00	» 85

Tarsusun Şehit İshak (Asafiye) mahallesinde hazineye ait budut, mikdar vesair evsafı yukarıda yazılı on dört parça arsanın mülkiyeti satılmak üzere on beş gün müddetle açık artırmaya çıkarılmıştır.

Almak isteyenlerin ihale günü olan 24.8-942 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat 9 dan 14 de kadar yüzde 7,5 pey akçalarile birlikte Tarsus Malmüdürlüğünde müteşekkil ihale komisyonuna daha fazla izahat almak isteyenlerin her gün Tarsus Mal müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (1055) 14-18 20-23

### Zayi ekmek karnesi

Mersinden aldığım 10877 numaralı ağır işçi 10878 numaralı büyük ekmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağım dan eskisinin hükmü yoktur.

Orta okul caddesi 52 sokak 4 numaralı evde öğretmen

1056 Mustafa Gürel

### Yeni Mersin NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânın satırı 15 kuruştur.

## İ l â n

### İçel Nafia Müdürlüğünden:

Gümrük müdürlüğü anbarında yapılacak zemin betonu ve fenerli çatı imali 5894.26 liralık keşif üzerinden açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 29-8-942 Cumartesi günü saat 11de Nafia müdürlüğünde yapılacaktır.

Taliplerin 442 liralık muvakkat teminat akçası, 942 yılı ticaret odası vesikası ve en geç eksiltmeden 3 gün evvel nafia müdürlüğünden alacakları ehliyet vesikasile birlikte komisyona müracaatları ilân olunur. (1057) 14-19-23-28

## İ l a n

### Mersin Belediye Riyasetinden:

Pazar caddesinin 300 metre karelik kısmı parke taş döşenmek suretile tamir edilecek ve taşlar belediye tarafından verilecektir.

Bu işin keşif bedeli 561 lira olduğundan taliplerin keşif bedelinin yüzde 7,5 nisbetinde teminat vesikalarile birlikte 14-8-942 cuma günü saat 11 de belediye dairesinde yapılacak açık eksiltmeye iştirak edilmek üzere encümene müracaat eylemeleri ilân olunur. (1018) 31-4-9-14

## İ L Â N

### İçel P. T. T. Müdürlüğünden .

### Stajyer alınacak

1 - Muhabereci yetiştirilmek üzere 341 doğumlulardan müsabaka ile stajyer alınacaktır.

2 - Müsabakaya gireceklerin orta mektep mezunu olması ve yaş kaydı hariç 788 sayılı memurin kanununun dördüncü maddesindeki şartları haiz bulunması lâzımdır.

3 - Müsabakada muvaffak olanlara stajyer namile ilk defa kırkar lira ücret ve ayrıca fevkalâde zam da verilecek ve talimatnamesine göre muvaffak olduktan sonra 15 lira aslı maaşla memurluğa geçirileceklerdir.

4 - Müsabakaya girmek isteyenler 1 Eylül 942 salı günü akşamına kadar dilekçe ve evrakı müsbitelerile birlikte müdürlüğümüze müracaat etmelidirler.

5 - Müsabaka 2 Eylül 942 çarşamba günü saat 10 da müdürlüğümüzde yapılacaktır.

6 - Bayanlardan yirmi beş yaşını geçmemiş olanlar müsabakaya iştirak edebilir.

[1037] 6-14-20-27

## İ l â n

### Askerî Satınalma komisyonundan;

Oinsi	Mikdarı Kilo	Muhammen bedeli Lira	muvakkat teminat Lira	İhale günü
Un	100000	3000	225	14 8-942

Mikdarı yazılı undan garnizon ihtiyacı için açık eksiltme ile ekmek pişirttirilecektir. Taliplerin şartnameyi her gün şubeden öğrenmeleri belli gün ve saatte Askerlik şubesi satın alma komisyonuna teminatları ile birlikte müracaatları ilân olunur. [1025] 1-2-10-14

### Yurddaş!

### Hava kurumuna üye ol

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır